
Příloha č.1 
DOTAZNÍK PRO DIPLOMOVOU PRÁCI 

„VLIV ORIENTÁLNÍHO TANCE NA PSYCHOSOCIÁLNÍ ROZVOJ ŽENY V NAŠÍ 
SPOLEČNOSTI“ 

 
Dobrý den,  
jmenuji se Jitka Mikesková a jsem studentkou navazujícího magisterského studia Speciální 
pedagogika-dramaterapie. Jsem dlouholetou tanečnicí ve valašském folklorním souboru a nyní se 
již 7.rokem věnuji orientálnímu tanci, přičemž se 5.rokem věnuji i jeho lektorování. Pro svoji 
závěrečnou práci jsem si stanovila toto téma, abych zjistila, jaká je reálná situace v naší republice ve 
spojitosti se všeobecně známými a propagovanými vlivy orientálního tance na ženu, jaká jsou 
všeobecná přání, očekávání, zkušenosti, důvody, motivace, příčiny a vztahy mezi námi, 
tanečnicemi, a orientálním tancem. Prosím Vás tedy o spolupráci a vyplnění tohoto dotazníku, který 
je anonymní a řídí se zákonem č.101/2000 Sb. „O ochraně osobních údajů“. V případě zájmu, bude 
práce vyvěšena na www.upol.cz, www.orientalni-tance.eu, nebo můžete na konci dotazníku uvést 
email, na který budou zaslány výsledky.  
Děkuji Vám za spolupráci a přeji mnoho krásných protančených chvil!  
 
I.ODDÍL 
 

1. Věk 
a.) méně než 15 let   
b.) 15-20 let  
c.) 21-35 let  
d.) 36-45 let    
e.) 46-55 let  
f.) 55 a více let 
 

2. Dosažené vzdělání 
a.) základní 
b.) vyučená/vyučená s maturitou 
c.) středoškolské 
d.) probíhající vysokoškolské 
e.) vysokoškolské 
 

3. Zaměstnání (prosím, vyplňte Vaše současné povolání) 
…............................................................................ 
 

4. Rodinný stav 
a.) svobodná, nyní sama 
b.) svobodná,  nyní ve vztahu 
c.) rozvedená, nyní sama 
d.) rozvedená, nyní ve vztahu 
e.) vdaná 
f.) jiné …................................................................. 
 
 
 II. ODDÍL 
 
1. Kdo nebo co Vás přivedlo k orientálnímu tanci? 
 ….........................................................................................................................................
................... 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.upol.cz/
http://www.orientalni-tanec.eu/


 
2. Co je Vaší motivací k navštěvování kurzů orientálního tance? (možno více odpovědí) 
 a.) relaxace a uvolnění 
 b.) zdravotní pozitiva, lepší vnímání vlastního těla 
 c.) výuka prvků a tance 
 d.) setkání s novými lidmi, nové přítelkyně a kamarádky 
 e.) možnosti veřejného vystoupení 
 f.) vyšší sebevědomí 
 g.) radost z pohybu 
 h.) jiná motivace         …........................................................ 
 
3. Jak dlouho se věnujete orientálnímu tanci?  
 a.) mám jen jednorázovou zkušenost 
 b.) méně než 6 měsíců 
 c.) 6 měsíců – 1 rok 
 d.) 1 – 2 roky 
 e.) déle než dva roky 
 
4. Tancovala jste v minulosti, nebo tancujete stále, ještě nějaký jiný styl než orientální tanec? 
 a.) ano – jaký, jak dlouho …......................................................................... 
 b.) ne 
 
5. Myslíte si, že je orientální tanec/navštěvování kurzů orientálního tance, lepší než jiné tance? 
 a.) ano – proč …............................................................................................................. 
 b.) ne – proč …............................................................................................................... 
 c.) nevím, nemohu porovnat 
 
6. Změnilo se ve Vás/na Vás/u Vás něco, od té doby, co se věnujete orientálnímu tanci?  
 a.) ano –  zdravotní stránka – jak …..................................................................... 
  sebevědomí – jak …............................................................................. 
  vztahy s lidmi – jak …......................................................................... 
  postava – jak …................................................................................... 
  partnerský a sexuální život – jak ….................................................... 
  jiné …................................................................................................... 
 b.) ne 
 
7. Vyznáte se v historii a jednotlivých druzích orientálního tance?  
 a.) ano –  sama jste si tyto informace vyhledala  
  seznamuje Vás s tím lektorka v rámci kurzu 
  bavíte se o tom s kamarádkami 
  jiné  …...................................................................................................... 
 b.) ne 
 
8. Který styl orientálního tance vám nejvíce vyhovuje?  
 a.) raqs sharki 
 b.) saidi, baladi, khaleegy, hagala, shaabi, ghawazee, a jiné folklorní orientální tance 
 c.) tribal, kmenové tance 
 d.) bollywood, indické tance 
 e.) arabsko-španělské či jiné tance mísící kultury různých národů 
 f.) moderní popové arabské tance 
 d.) jiné …........................................... 
 f.) neznám druhy orientálního tance 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
9.  V jakém oblečení na hodinách tancujete? Proč?  
 a.) elasťáky, tílko/taneční vrchní část, penízkový pás - …............................................ 
 b.) vlastnoručně vyrobený kostým - ….......................................................................... 
 c.) kupovaný/darovaný kostým - ….............................................................................. 
 d.) drahý profi kostým - …........................................................................................... 
 e.) střídám oblečení - …............................................................................................... 
 f.) jiné …..................................................................................................................... 
 
10. Zdobíte se na hodiny orientálního tance jinak než v běžném životě? (líčení, šperky, drahý 
kostým) 
 a.) ano – jak …............................................................................................................ 
 b.) ne 
 
11.  Existuje na hodinách, které navštěvujete, nějaký rituál (činnost, i velmi krátká, která se opakuje 
každou hodinu), který je Vám příjemný, nebo který si přenášíte do svého denního života, či si na 
něj během týdne vzpomenete?  
 a.) ano – jaký? ….............................................................................................................. 
 b.) ne  

c.) ne – uvítala byste něco takového? Co by to mělo být? ….......................................... 
.......................................................................................................................................... 

  
12. Jezdíte na kurzy/semináře/víkendové pobyty/dovolené u moře, které pořádá Vaše či jiné 
 lektorka? Co Vás k tomu vede?  
 a.) ano, pravidelně –  …............................................ 
 b.) ano, několikrát jsem se takových akcí zúčastnila –  …................................... 
 c.) ano, ale jen jednou –  ….................................................................................. 
 d.) ne, nebaví mě to …......................................................................................... 
 e.) ne, nemohu z jiných důvodů …....................................................................... 
 f.) jiný …............................................................................................................... 
 
13. Podle čeho posuzujete kvalitu a odbornost lektorky? (volná odpověď) 
 ….........................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................... 
 
14. Je Vaše aktivita/účast na hodinách orientálního tance něčím výrazně limitována?  
 a.) ano, finančně 
 b.) ano, časově 
 c.) ano, rodinou/partnerem 
 d.) ano, jinými zájmy 
 e.) ano, jiné ............................................................................................................... 
 f.) ne, není limitována ničím 
 
15. Jako žena západoevropské kultury, dovedete si sama sebe představit v islámské společnosti? 
 a.) ano – jaká je Vaše představa? ........................................................................... 
 b.) ne – z jakého důvodu?  ...................................................................................... 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


16. Tancujete svému partnerovi?  
 a.) ano, přeje si to 
 b.) ano, ráda mu zatancuji, vím, že se mu to líbí 
 c.) ne, nemá o to zájem 
 d.) ne, nechci 
 e.) ne, nyní nemám komu 
 f.) jiné ….................................................................... 
 
17. Vystupovala jste někdy, popřípadě vystupujete pravidelně? 
 a.) ano 
 b.) ne 
 
18. Pro koho při vystoupení tancujete (nebo byste tancovala) více? 
 a.) pro sebe a pro radost z pohybu 
 b.) pro diváky 
 
19. Máte z výuky orientálního tance nějakou výrazně pozitivní zkušenost? 
 a.) ano – jakou ............................................................................................................... 
 b.) ne 
 
20. Máte z výuky orientálního tance nějakou výrazně negativní zkušenost?  
 a.) ano – jakou ............................................................................................................. 
 b.) ne 
 
21. Pociťujete, že se váš vztah k orientálnímu tanci nějak vyvíjí, že se mění? 
 a.) ano  
  jak? …....................................................................................................... 
 b.) ne 
 
22. Ovlivnil Vás orientální tanec v každodenním životě? 
 a.) ano – jak? …........................................................................................................... 
 b.) ne 
 
Je něco, o čem by jste se ráda v souvislosti s orientálním tancem vyjádřila, na co se dotazník neptá? 
…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................ 
 

 
Děkuji za Váš čas a vyplnění tohoto dotazníku. 

 
 
Pokud máte zájem o zaslání výsledků této práce, můžete zde uvést kontaktní email. 
…………………………………………………………... Tento email opět podléhá zákonu 
č.101/2000 Sb. „O ochraně osobních údajů“ a nebude použit za jinými účely. Výsledky by měly být 
známy nejpozději do října příštího roku. 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

